2019 年 7 月 24 日
お客様各位

株式会社クボタ

パイプインフラ事業部

鉄管研究部 部門名変更のお知らせ

拝啓 平素は格別のご高配賜り厚く御礼申し上げます。

さて、下記の通り、弊社「鉄管研究部」の部門名を変更しますのでお知らせ

します。

敬具

記

１．変更後の部門名

「パイプネットワーク技術部」

２．変更時期

2019年 8月 1日

３．部門名変更の理由

クボタグループとして取り組むべき管材・管路に関する研究開発は、新製品

開発に加えて、IoT を活用した施工管理技術（スマート水道工事システム）
や自動配管設計技術、更には新工法開発といった管路全体を網羅するものに

拡大・拡充していく必要があります。

その為、「鉄管研究部」を「パイプネットワーク技術部」に名称変更し、管材・

管路に関する研究開発のクボタグループ全体の中心組織として新たに位置付

けることで、その取り組みを強化・加速させていきます。

４．その他

所在地・電話番号等に変更はありません。

以上